
 

     D.R.A. n.237/2019 

REPUBBLICA ITALIANA 

                               
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

AREA 1 – AFFARI GENERALI 

“Fornitura toner e cartucce” - CIG: ZE02A901B7 
Decreto di liquidazione 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 

VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 

VISTO la legge regionale n. 1 del 22/02/2019, Legge di stabilità; 

VISTO la L.R. n. 2 del 22/02/2019 con la quale è stato approvato Bilancio di previsione della 

Regione siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTO  la deliberazione di Giunta n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione 2019/21 – D.lgs. 

n. 118/2011 – documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale e 

piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P.R. n. 12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9 Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.  

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di 

Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, 

commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino 

del Distretto Idrografico della Sicilia e ne definisce le competenze; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 

Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco 

Greco; 

VISTO il DDG n. 1437 del 24/06/2019 del Ragioniere Generale con il quale sono state apportate le 

necessarie variazioni in termini di competenza e di cassa alla ripartizione in capitoli di cui 

alla delibera di Giunta regionale n. 75 del 26/02/2019; 

VISTO  il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 

Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 E s.m.i. che per gli affidamenti d’importo 

inferiore a 40.000 euro prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che il Codice Identificativo Gara è il seguente: CIG: ZE02A901B7; 



 

     D.R.A. n.237/2019 

VISTA il documento di stipula del contratto su Consip/MEPA prot. n. 8955 del 20/11/2019 relativo 

alla trattativa n. 1083199; 

VISTO  il D.R.A. n. 158 del 22/11/2019, registrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale dell’Economia al n. 4 del 03/12/2019, con il quale viene impegnata la somma 

complessiva di € 12.140,75 (euro dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA, CIG: 

ZE02A901B7, sul capitolo 130009 “Spese per per l’acquisto di beni di consumo per il 

funzionamento degli uffici”, del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 11: Autorità di 

Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - esercizio 2019 con codice finanziario 

SIOPE: U.1.03.01.02.006, per la “fornitura di toner e cartucce”; 

VISTO il Certificato di Regolare Fornitura, ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto 

in data 16/12/2019, previa verifica effettuata da parte del personale dell’ufficio e dal RUP, 

riguardo i quantitativi e l’esatta corrispondenza delle caratteristiche e i requisiti del 

materiale consegnato con quanto ordinato, e con il quale si autorizza la liquidazione a 

favore della Ditta “Infinity Colors di Silvestri Maria, con sede in via Claudio Monteverdi n. 

39 – Palermo P.I. 06613230827, C.F. SLVMRA64S68G273E, dell’importo di € 9.951,44 

(euro novemilanovecentocinquantuno/44) quale imponibile, ed € 2.189,31 (euro 

duemilacentottantanove/31) quale IVA al 22%, importo complessivo € 12.140,75 (euro 

dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA; 

VISTO la fattura elettronica n. “34/2019E del 16/12/2019”, della ditta Infinity Colors di Silvestri 

Maria, con sede in via Claudio Monteverdi n. 39 – Palermo P.I. 06613230827, C.F. 

SLVMRA64S68G273E, dell’importo complessivo di € 12.140,75 (euro 

dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA; 

VISTO il DURC, acquisito telematicamente dall’ INAIL di Palermo Prot. INPS_17383627 del 

30/09/2019, che certifica la regolarità contributiva INPS ed INAIL della ditta Infinity 

Colors di Silvestri Maria, con sede in via Claudio Monteverdi n. 39 – Palermo P.I. 

06613230827, C.F. SLVMRA64S68G273E; 

CONSIDERATO che l’importo di € 12.140,75 (euro dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA grava 

sull’impegno n. 4 del 3/12/2019 a valere sul capitolo di spesa sul capitolo sul capitolo 

130009 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici”, del 

Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 

della Sicilia - esercizio 2019 con codice finanziario SIOPE: U.1.03.01.02.006; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione la fattura elettronica n. 34/2019E del 16/12/2019 

della ditta Infinity Colors di Silvestri Maria, con sede in via Claudio Monteverdi n. 39 – 

Palermo P.I. 06613230827, C.F. SLVMRA64S68G273E, dell’importo complessivo di € 

12.140,75 (euro dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA; 

 

Ai termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART.1 

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte. E’ approvato il Certificato di 

Regolare Fornitura, ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto in data 16/12/2019 previa verifica 

effettuata da parte del personale tecnico dell’ufficio e dal RUP, riguardo i quantitativi e l’esatta corrispondenza 

delle caratteristiche e i requisiti del materiale consegnato con quanto ordinato, e con il quale si autorizza la 

liquidazione a favore della Ditta “Infinity Colors di Silvestri Maria, con sede in via Claudio Monteverdi n. 39 – 

Palermo P.I. 06613230827, C.F. SLVMRA64S68G273E, dell’importo di € 9.951,44 (euro 

novemilanovecentocinquantuno/44) quale imponibile, ed € 2.189,31 (euro duemilacentottantanove/31) quale 

IVA al 22%, importo complessivo € 12.140,75 (euro dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA; 

- CIG: ZE02A901B7. 

ART. 2 

Di liquidare la somma di €. 12.140,75 (euro dodicimilacentoquaranta/75) incluso IVA, giusta fattura 

elettronica n. n. 34/2019E del 16/12/2019, per la “fornitura di toner e cartucce” - CIG: ZE02A901B7, grava 

sull’impegno n. 4 del 3/12/2019 a valere sul capitolo di spesa sul capitolo 130009 “Spese per l’acquisto di beni 

di consumo per il funzionamento degli uffici”, del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 11: Autorità di 

Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - esercizio 2019 con codice finanziario SIOPE: U.1.03.01.02.006, 

e pagare mediante l’emissione di mandato di pagamento collettivo, l’importo di € 9.951,44 (euro 

novemilanovecentocinquantuno/44) quale imponibile a favore della ditta Infinity Colors di Silvestri Maria, 

con sede in via Claudio Monteverdi n. 39 – Palermo P.I. 06613230827, C.F. SLVMRA64S68G273E, con 

accredito sul C/C dedicato Iban n° IT40U0617504604000008008180, ed 2.189,31 (euro 



 

     D.R.A. n.237/2019 

duemilacentottantanove/31) quale IVA al 22%, ai sensi del D.M. del 23 gennaio 2015, in favore della 

REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con accredito sul conto intrattenuto presso 

UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296, intestato alla stessa. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dell’Autorità di 

Bacino del Distretto Idrografico Sicilia in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 

come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

ART. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza della Regione Siciliana ed avrà 

efficacia soltanto dopo la registrazione. 

 

Palermo, 27/12/2019 

         Il Dirigente  

            dell’Area Affari Generali 

f.to(Dott. Raffaele Greco) 

         Il RUP 

      f.to(Geom. Pietro La Placa) 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


